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세 출 총 괄 표

2021년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계 전체

【 기 능 별 】 (단위:천원)

구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

총 계 783,386,339 100.00 % 703,810,945 100.00 % 79,575,394 11.31 %

010 일반공공행정 30,047,762 3.84 % 27,454,499 3.90 % 2,593,263 9.45 %

011 입법및선거관리 801,630 0.10 % 839,520 0.12 % △37,890 △4.51 %

013 지방행정ㆍ재정지원 813,575 0.10 % 825,814 0.12 % △12,239 △1.48 %

016 일반행정 28,432,557 3.63 % 25,789,165 3.66 % 2,643,392 10.25 %

020 공공질서및안전 30,732,037 3.92 % 16,517,205 2.35 % 14,214,832 86.06 %

025 재난방재ㆍ민방위 30,732,037 3.92 % 16,517,205 2.35 % 14,214,832 86.06 %

050 교육 9,234,810 1.18 % 9,091,280 1.29 % 143,530 1.58 %

051 유아및초중등교육 8,002,470 1.02 % 7,958,940 1.13 % 43,530 0.55 %

053 평생ㆍ직업교육 1,232,340 0.16 % 1,132,340 0.16 % 100,000 8.83 %

060 문화및관광 48,083,470 6.14 % 42,990,273 6.11 % 5,093,197 11.85 %

061 문화예술 16,653,022 2.13 % 13,018,522 1.85 % 3,634,500 27.92 %

062 관광 7,207,106 0.92 % 6,941,765 0.99 % 265,341 3.82 %

063 체육 20,645,041 2.64 % 20,574,624 2.92 % 70,417 0.34 %

064 문화재 706,162 0.09 % 704,962 0.10 % 1,200 0.17 %

065 문화및관광일반 2,872,139 0.37 % 1,750,400 0.25 % 1,121,739 64.08 %

070 환경 113,576,854 14.50 % 100,558,043 14.29 % 13,018,811 12.95 %

071 상하수도ㆍ수질 84,370,188 10.77 % 74,129,805 10.53 % 10,240,383 13.81 %

072 폐기물 18,709,178 2.39 % 16,100,850 2.29 % 2,608,328 16.20 %

073 대기 8,879,766 1.13 % 8,582,666 1.22 % 297,100 3.46 %

074 자연 1,617,722 0.21 % 1,744,722 0.25 % △127,000 △7.28 %

080 사회복지 159,680,118 20.38 % 152,204,933 21.63 % 7,475,185 4.91 %

081 기초생활보장 21,264,009 2.71 % 19,084,535 2.71 % 2,179,474 11.42 %

082 취약계층지원 17,874,920 2.28 % 16,288,432 2.31 % 1,586,488 9.74 %

084 보육ㆍ가족및여성 28,715,382 3.67 % 28,245,530 4.01 % 469,852 1.66 %

085 노인ㆍ청소년 74,969,418 9.57 % 73,048,926 10.38 % 1,920,492 2.63 %

086 노동 10,291,012 1.31 % 10,136,587 1.44 % 154,425 1.52 %

087 보훈 3,711,598 0.47 % 3,711,598 0.53 % 0 0.00 %

089 사회복지일반 2,853,779 0.36 % 1,689,325 0.24 % 1,164,454 68.93 %

090 보건 11,284,148 1.44 % 10,653,813 1.51 % 630,335 5.92 %

091 보건의료 10,485,420 1.34 % 9,832,585 1.40 % 652,835 6.64 %

093 식품의약안전 798,728 0.10 % 821,228 0.12 % △22,500 △2.74 %



【 기 능 별 】 (단위:천원)

구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

100 농림해양수산 143,640,805 18.34 % 133,633,088 18.99 % 10,007,717 7.49 %

101 농업ㆍ농촌 104,266,580 13.31 % 96,364,123 13.69 % 7,902,457 8.20 %

102 임업ㆍ산촌 39,374,225 5.03 % 37,268,965 5.30 % 2,105,260 5.65 %

110 산업ㆍ중소기업및에너지 28,899,239 3.69 % 27,810,759 3.95 % 1,088,480 3.91 %

111 산업금융지원 3,957,107 0.51 % 3,841,307 0.55 % 115,800 3.01 %

114 산업진흥ㆍ고도화 15,774,349 2.01 % 15,473,349 2.20 % 301,000 1.95 %

115 에너지및자원개발 315,500 0.04 % 311,300 0.04 % 4,200 1.35 %

116 산업ㆍ중소기업일반 8,852,283 1.13 % 8,184,803 1.16 % 667,480 8.16 %

120 교통및물류 49,528,422 6.32 % 41,626,669 5.91 % 7,901,753 18.98 %

121 도로 28,607,810 3.65 % 20,987,810 2.98 % 7,620,000 36.31 %

123 도시철도 101,200 0.01 % 0 0.00 % 101,200 순증

126 대중교통ㆍ물류등기타 20,819,412 2.66 % 20,638,859 2.93 % 180,553 0.87 %

140 국토및지역개발 76,818,465 9.81 % 61,695,662 8.77 % 15,122,803 24.51 %

141 수자원 14,408,351 1.84 % 11,903,722 1.69 % 2,504,629 21.04 %

142 지역및도시 60,017,114 7.66 % 47,728,940 6.78 % 12,288,174 25.75 %

143 산업단지 2,393,000 0.31 % 2,063,000 0.29 % 330,000 16.00 %

160 예비비 4,903,077 0.63 % 2,969,409 0.42 % 1,933,668 65.12 %

161 예비비 4,903,077 0.63 % 2,969,409 0.42 % 1,933,668 65.12 %

900 기타 76,957,132 9.82 % 76,605,312 10.88 % 351,820 0.46 %

901 기타 76,957,132 9.82 % 76,605,312 10.88 % 351,820 0.46 %



세 출 총 괄 표

2021년도 추경 2 회 일반회계 전체

【 기 능 별 】 (단위:천원)

구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

총 계 707,961,172 100.00 % 637,599,071 100.00 % 70,362,101 11.04 %

010 일반공공행정 28,178,728 3.98 % 27,454,499 4.31 % 724,229 2.64 %

011 입법및선거관리 801,630 0.11 % 839,520 0.13 % △37,890 △4.51 %

013 지방행정ㆍ재정지원 813,575 0.11 % 825,814 0.13 % △12,239 △1.48 %

016 일반행정 26,563,523 3.75 % 25,789,165 4.04 % 774,358 3.00 %

020 공공질서및안전 30,732,037 4.34 % 16,517,205 2.59 % 14,214,832 86.06 %

025 재난방재ㆍ민방위 30,732,037 4.34 % 16,517,205 2.59 % 14,214,832 86.06 %

050 교육 9,234,810 1.30 % 9,091,280 1.43 % 143,530 1.58 %

051 유아및초중등교육 8,002,470 1.13 % 7,958,940 1.25 % 43,530 0.55 %

053 평생ㆍ직업교육 1,232,340 0.17 % 1,132,340 0.18 % 100,000 8.83 %

060 문화및관광 48,083,470 6.79 % 42,990,273 6.74 % 5,093,197 11.85 %

061 문화예술 16,653,022 2.35 % 13,018,522 2.04 % 3,634,500 27.92 %

062 관광 7,207,106 1.02 % 6,941,765 1.09 % 265,341 3.82 %

063 체육 20,645,041 2.92 % 20,574,624 3.23 % 70,417 0.34 %

064 문화재 706,162 0.10 % 704,962 0.11 % 1,200 0.17 %

065 문화및관광일반 2,872,139 0.41 % 1,750,400 0.27 % 1,121,739 64.08 %

070 환경 52,004,143 7.35 % 46,559,964 7.30 % 5,444,179 11.69 %

071 상하수도ㆍ수질 22,797,477 3.22 % 20,131,726 3.16 % 2,665,751 13.24 %

072 폐기물 18,709,178 2.64 % 16,100,850 2.53 % 2,608,328 16.20 %

073 대기 8,879,766 1.25 % 8,582,666 1.35 % 297,100 3.46 %

074 자연 1,617,722 0.23 % 1,744,722 0.27 % △127,000 △7.28 %

080 사회복지 157,896,915 22.30 % 149,184,425 23.40 % 8,712,490 5.84 %

081 기초생활보장 19,480,806 2.75 % 16,064,027 2.52 % 3,416,779 21.27 %

082 취약계층지원 17,874,920 2.52 % 16,288,432 2.55 % 1,586,488 9.74 %

084 보육ㆍ가족및여성 28,715,382 4.06 % 28,245,530 4.43 % 469,852 1.66 %

085 노인ㆍ청소년 74,969,418 10.59 % 73,048,926 11.46 % 1,920,492 2.63 %

086 노동 10,291,012 1.45 % 10,136,587 1.59 % 154,425 1.52 %

087 보훈 3,711,598 0.52 % 3,711,598 0.58 % 0 0.00 %

089 사회복지일반 2,853,779 0.40 % 1,689,325 0.26 % 1,164,454 68.93 %

090 보건 11,284,148 1.59 % 10,653,813 1.67 % 630,335 5.92 %

091 보건의료 10,485,420 1.48 % 9,832,585 1.54 % 652,835 6.64 %

093 식품의약안전 798,728 0.11 % 821,228 0.13 % △22,500 △2.74 %



【 기 능 별 】 (단위:천원)

구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

100 농림해양수산 143,640,805 20.29 % 133,633,088 20.96 % 10,007,717 7.49 %

101 농업ㆍ농촌 104,266,580 14.73 % 96,364,123 15.11 % 7,902,457 8.20 %

102 임업ㆍ산촌 39,374,225 5.56 % 37,268,965 5.85 % 2,105,260 5.65 %

110 산업ㆍ중소기업및에너지 28,597,969 4.04 % 27,524,859 4.32 % 1,073,110 3.90 %

111 산업금융지원 3,941,737 0.56 % 3,841,307 0.60 % 100,430 2.61 %

114 산업진흥ㆍ고도화 15,774,349 2.23 % 15,473,349 2.43 % 301,000 1.95 %

115 에너지및자원개발 29,600 0.00 % 25,400 0.00 % 4,200 16.54 %

116 산업ㆍ중소기업일반 8,852,283 1.25 % 8,184,803 1.28 % 667,480 8.16 %

120 교통및물류 48,040,360 6.79 % 40,222,959 6.31 % 7,817,401 19.44 %

121 도로 28,607,810 4.04 % 20,987,810 3.29 % 7,620,000 36.31 %

123 도시철도 101,200 0.01 % 0 0.00 % 101,200 순증

126 대중교통ㆍ물류등기타 19,331,350 2.73 % 19,235,149 3.02 % 96,201 0.50 %

140 국토및지역개발 73,491,347 10.38 % 59,272,240 9.30 % 14,219,107 23.99 %

141 수자원 14,246,300 2.01 % 11,763,300 1.84 % 2,483,000 21.11 %

142 지역및도시 59,245,047 8.37 % 47,508,940 7.45 % 11,736,107 24.70 %

160 예비비 4,903,077 0.69 % 2,969,409 0.47 % 1,933,668 65.12 %

161 예비비 4,903,077 0.69 % 2,969,409 0.47 % 1,933,668 65.12 %

900 기타 71,873,363 10.15 % 71,525,057 11.22 % 348,306 0.49 %

901 기타 71,873,363 10.15 % 71,525,057 11.22 % 348,306 0.49 %



세 출 총 괄 표

2021년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

【 기 능 별 】 (단위:천원)

구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

총 계 39,515,389 100.00 % 33,047,810 100.00 % 6,467,579 19.57 %

010 일반공공행정 1,869,034 4.73 % 0 0.00 % 1,869,034 순증

016 일반행정 1,869,034 4.73 % 0 0.00 % 1,869,034 순증

070 환경 30,082,417 76.13 % 25,249,985 76.40 % 4,832,432 19.14 %

071 상하수도ㆍ수질 30,082,417 76.13 % 25,249,985 76.40 % 4,832,432 19.14 %

080 사회복지 1,783,203 4.51 % 3,020,508 9.14 % △1,237,305 △40.96 %

081 기초생활보장 1,783,203 4.51 % 3,020,508 9.14 % △1,237,305 △40.96 %

110 산업ㆍ중소기업및에너지 301,270 0.76 % 285,900 0.87 % 15,370 5.38 %

111 산업금융지원 15,370 0.04 % 0 0.00 % 15,370 순증

115 에너지및자원개발 285,900 0.72 % 285,900 0.87 % 0 0.00 %

120 교통및물류 1,488,062 3.77 % 1,403,710 4.25 % 84,352 6.01 %

126 대중교통ㆍ물류등기타 1,488,062 3.77 % 1,403,710 4.25 % 84,352 6.01 %

140 국토및지역개발 3,327,118 8.42 % 2,423,422 7.33 % 903,696 37.29 %

141 수자원 162,051 0.41 % 140,422 0.42 % 21,629 15.40 %

142 지역및도시 772,067 1.95 % 220,000 0.67 % 552,067 250.94 %

143 산업단지 2,393,000 6.06 % 2,063,000 6.24 % 330,000 16.00 %

900 기타 664,285 1.68 % 664,285 2.01 % 0 0.00 %

901 기타 664,285 1.68 % 664,285 2.01 % 0 0.00 %



세 출 총 괄 표

2021년도 추경 2 회 공기업특별회계 전체

【 기 능 별 】 (단위:천원)

구 분 예 산 액 기 정 액 비교증감
구성비 구성비 증감률

총 계 35,909,778 100.00 % 33,164,064 100.00 % 2,745,714 8.28 %

070 환경 31,490,294 87.69 % 28,748,094 86.68 % 2,742,200 9.54 %

071 상하수도ㆍ수질 31,490,294 87.69 % 28,748,094 86.68 % 2,742,200 9.54 %

900 기타 4,419,484 12.31 % 4,415,970 13.32 % 3,514 0.08 %

901 기타 4,419,484 12.31 % 4,415,970 13.32 % 3,514 0.08 %
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